
GOBIER~O D E 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 240-CNR/2014. El Consejo Directivo de l Centro Nac ional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número cinco: Informe sobre prórrogas de contratos de arrendamiento de oficinas del CNR, a nivel 
nacional año 2015; de la sesión ordinaria número veintitrés, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del 
día cinco de noviembre de dos mil catorce; punto expuesto por la Directora de Desarrollo Humano y 
Administrac ión - DDHA-; y en uso de sus atribuciones legales, con base en los a1t íc ulos 24 de la Ley de 
Adqui siciones y Contrataciones de la Administración Pública-LACAP-; y 1 letra d) de la Ley de Inquilinato, 

ACUERDA: darse por informado de las prórrogas de los contratos de arrendamiento de inmuebles que ocupan 
las oficinas del CNR a nivel nac iona l, por los plazos comprendidos de l 1 de enero al 31 de diciembre de l año 
20 15; cuyo detalle consta en la lista presentada a este Consejo y que se anexa al presente acuerdo. San Salvador, 
cinco de noviembre de dos mil catorce. COMUN IQUESE.-

JGLCh*RACCh*nncrnz 



NO. 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

9 

10 

12 

13 

14 

15 

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA - DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES 

LISTA DE INMUEBLES A SER ARRENDADOS EN 2015 

NUMERO DE CONTRATO ACTUAL PROVEEDOR 
DEPENDENCIAS QUE OCUPAN LOS 

INMUEBLES 

RP-01 /2014-08 al contrato CNR-ARR-01/2006 EMINSA, S.A. de C.V. Arrenda m iento edificio UCP-MINEC 

RP-02/2014-08 al contrato CNR-ARR-02/2006 EMINSA, S.A. de C.V. 
Arrendamiento edif icio M ódu lo VI l (La 

Casona) 

RP-03/2014-08 al contrato CNR-ARR-03/2006 EMINSA, S.A. de C.V. 
Arrendamiento edificio Módu lo VIII 

( UACI/ Arch ivo Catastro/Farmacia) 

Arrendamiento edificio Módu lo VI 

RP-04/2014-08 al contrato CNR-ARR-04/2006 EMINSA, S.A. de C.V. (Planificación/ Auditoría Interna/ 

lnspectoría) 

RP-05/2014-08 al contrato CNR-ARR-05/2006 EMINSA, S.A. de C.V. 
Arrendamiento edificio Tern ura y Bodega 

Control Patrimonial 

RP-06/2014-08 al contrato CNR-ARR-06/2006 EMINSA, S.A. de C.V. 
Arrendamiento edificio Transporte, Taller 

M ecánico y Bodega Control Patrimon ial 

RP-07/2014-08 al contrato CNR-ARR-07/2006 EMINSA, S.A. de C.V. Arrendamiento Parqueo y Bodega GIM 

RP-08/2014-01 al contrato CNR-ARR-04/201 2 
MARIO ERNESTO LOZANO 1 a. Calle Poniente y 1 a. Ave. Norte #6 , 

SAMAYOA Barrio El Centro, San Vicente 

RP-09/2014 al contrato CNR-ARR-011/2006 FRANCISCO MOLINA GUTIERREZ 
Calle Circunvalación , entre 2a y 4a Ave. 
Sur, Bo. El Centro, La Unión 

RP-11 /2014-08 al contrato CNR-ARR-15/2006 JOSE LUIS MORAN 
6a. Avenida Norte #2-4 Barrio El Angel, 

Sonsonate 

RP-12/2014-08 al contrato CNR-ARR-16/2006 COINVERSIONES, S.A. de C.V. 
Final 4a. Calle Oriente, Barrio San 
Antonio, Chalatenanqo 

RP-13/2014-03 al contrato CNR-ARR-01/2011 DOROTEA RIVAS vda. DE BONILLA 
Calle Dr. Nicolás Peña y Ave. Narciso 
Monterrey #1 , Zacatecoluca 

RP-14/2014-02 al contrato CNR-ARR-01/2012 LU IS EDGAR SANCHEZ PEREZ 
6a. Avenida Sur #14, Barrio El Calvario, 

Chalatenango 

NOTA: Los contratos se solicitan con vigencia del1 de enero al 31 de diciembre de 2015. 

MONTO MONTO 
ANUAL MENSUAL 

$ 99,600.00 S 8,300.00 

$ 161,500.56 S 13,458.38 

$ 65,066.40 $ 5,422 .20 

$ 27,295.92 $ 2,274.66 

$ 37,711.56 $ 3,142.63 

$ 45,120.00 $ 3,760.00 

S 30,994.32 $ 2,582.86 

$ 47,868.00 $ 3,989.00 

$ 18,000.00 $ 1,500.00 

$ 828.00 $ 69.00 

$ 18,360.00 $ 1,530.00 

$ 18,000.00 S 1,500.00 

$ 1,056.00 $ 88.00 

$ 571 ,400.76 $ 47,616.73 


